
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025013000225

Nº 21, quinta-feira, 30 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 17/02/2025,
às 09:00 horas (horário oficial de Brasília). Realização por meio do portal
https://www.bll.org.br. Licitação destinada a contratação de empresa para construção de uma
creche e escola de educação infantil, calçada externa e posto de transformação modelo padrão
tipo 1 FNDE. Obra será executada na sede do município. Os interessados poderão consultar o
edital, na sala de licitações, no horário de expediente da prefeitura ou obtê-lo nos sites
www.novaubirata.mt.gov.br, www.bll.org.br.

Nova Ubiratã - MT, 29 de janeiro de 2025.
FRANCINE OLIVEIRA

Secretária municipal de administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 6/2024

Tipo Desta Licitação: "Menor preço, execução indireta e regime de empreitada por
preço global". A Prefeitura Municipal De Pedra Preta, Estado do Mato Grosso, por meio da
Comissão de Contratação/Agente da Contratação, nomeada pelo Decreto Municipal n.º
247/2023, torna público e dá ciência aos interessados que fará realizar licitação nos termos da
Lei Federal Nº 14.133, de 2021, da Lei Complementar n° 123, de 2006 com as suas alterações,
bem como as demais legislações correlatas e demais exigências previstas no Edital e seus
Anexos, com o seguinte objeto: Objeto: Contratação de empresa especializada para a
Construção Do Cras - Centro De Referência De Assistência Social conforme proposta nº
046826/2023, contrato de repasse OGU 943941/2023, elaborada, inserida pela Prefeitura
Municipal de Pedra Preta/MT no portal Transferegov.br. e aprovada junto ao Ministério de
Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome. Data E Horário De Abertura
Da Sessão Pública: 13/02/2025 Às 12h30min Horário De Cuiabá/Mt (13h30min No Horário De
Brasília/Df). Endereço Eletrônico Da Sessão Pública: https:/www.licitanet.com.br.

Pedra Preta MT, 29 de janeiro de 2025.
RITHYENE GOMES DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
EXTRATOS DE CONTRATO Nº 8/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ponte Branca MT e Contratado: Volus Instituicao de
Pagamento LTDA. CNPJ: 03.817.702/0001-50 OBJETO: Adesão parcial à ata de registro de
preços nº 18/2024 da Prefeitura Municipal De Presidente Médici-RO para Contratação de
empresa especializada e responsável pela administração e gerenciamento por meio de cartão
eletrônico ou magnético da frota de veículos, sendo manutenção corretiva e preventiva com
fornecimento de peças e serviços automotivo serviços de reboques e socorro mecânicos dos
veículos leves e pesados, máquinas agrícolas e pesadas, por um período de 12 (doze) meses,
para atender a demanda das Secretarias do Município de Ponte Branca-MT. VALOR: R$
720.660,00; Assinatura: 29/01/2025 Vigência: 30/01/2025 à 31/12/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Ponte Branca/MT e Contratado: Volus Instituicao de
Pagamento LTDA CNPJ: 03.817.702/0001-50 OBJETO: Adesão parcial à ata de registro de
preços nº 18/2024 da Prefeitura Municipal de Theobroma-RO para Contratação de empresa
de serviços gerenciamento em sistema eletrônico online controle de abastecimento de
combustíveis (etanol comum gasolina comum diesel comum diesel S-10 reagente
lubrificante e Fornecimento de Peças Pneus Lavador Borracharia Guincho e serviços
Mecânicos Elétricos, Solda, AR Condicionado, e Recauchutagem de Frota de Veículos,
através de sistema informatizado e integrado, com menor taxa de administração, em rede
de credenciados com a empresa gerenciadora, por meio da utilização de cartões com
tecnologia magnético e/ou chip e/ou contactless, com metodologia de cadastramento,
controle e logística para o atendimento da frota de veículos oficiais e maquinários
pertencentes à frota oficial das secretarias do Município de Ponte Branca-MT. VALOR: R$
1.453,754,00; Assinatura: 29/01/2025 Vigência: 30/01/2025 à 31/12/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 48/2022
SEXTO TERMO ADITIVO (VALOR) AO CONTRATO Nº 048/2022. Este contrato tem por objeto
a Seleção de MELHOR PROPOSTA objetivando a contratação de empresa para Prestação de
Serviços Especializados, sendo: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL DEPUTADO
FRANCISCO VILLANOVA de Salto do Céu-MT, conforme anexos e Especificações Técnicas
constantes da Tomada de Preços Nº 009/2022, para os fins que especifica. O presente
Termo Aditivo tem por objeto o ACRÉSCIMO de aproximadamente 2,9% (dois inteiros e
nove décimos por cento), sobre o valor do contrato firmado entre as partes, em
02/08/2022, nos termos previstos em sua Cláusula. Fica aditado o valor do contrato em R$
90.920,07 (noventa mil e novecentos e vinte reais e sete centavos), na forma do Artigo art.
65, I, § 1º da Lei Federal 8.666/1993. CONTRATADA: WP CONSTRUTORA EIRELI -ME CNPJ:
12.648.863/0001-59. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original.
Portaria N. 028/2025. Matrícula N. 156

VALOR REGISTRADO: R$ 89.699,86 (OITENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE
REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 27 de janeiro de 2026.
Data da Assinatura: 27 de janeiro de 2025.
ALLISON VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Confira as facilidades oferecidas
pela Imprensa Nacional:

Diário Oficial da União Digital
A informação oficial ao alcance de todos

Baixe o App DOU nas lojasAcesse o portal da
Imprensa Nacional
www.in.gov.br


